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EXP. NO. CM-2024-009

 FECHA: 21/02/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: S/N D/F 22/01/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

 VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 50.00 CAJA
VASOS PLÁSTICOS DESECHABLES DE 3 ONZAS, DE 2,400/1, RÍGIDO, CON REGISTRO INDUSTRIAL 
PREFERIBLEMENTE IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 100 UNIDADES.

RD$4,092.00 RD$204,600.00 RD$4,190.00 RD$209,500.00 RD$5,440.58 RD$272,029.00

2 150.00 CAJA
VASOS PLÁSTICOS DESECHABLES DE 7 ONZAS, DE 2,500/1, RÍGIDO, CON REGISTRO INDUSTRIAL 
PREFERIBLEMENTE IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 50 UNIDADES.

RD$1,950.00 RD$292,500.00 RD$2,070.00 RD$310,500.00 RD$2,219.96 RD$332,994.00

3 1,000.00 PAQUETES
CUCHARAS PLÁSTICAS DE 25/1, EMPAQUE DE FARDO DE 40/1, CON REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE 
IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 40 UNIDADES.

RD$21.00 RD$21,000.00 RD$17.00 RD$17,000.00 RD$16.50 RD$16,500.00

4 1,500.00 PAQUETES
TENEDORES PLÁSTICOS DE 25/1, EMPAQUE DE FARDO DE 40/1, CON REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE 
IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 40 UNIDADES.

RD$21.00 RD$31,500.00 RD$17.00 RD$25,500.00 RD$16.50 RD$24,750.00

5 650.00 PAQUETES
SERVILLETAS DE MESA PARA COMEDOR, DE UNA CAPA, TAMAÑO 13 X 7 PULGADAS (LARGO POR ANCHO).
PRESENTACION PAQUETE DE 500/1 (UNIDAD POR PAQUETE). CON REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE 
IMPRESO EN EMPAQUE

RD$92.00 RD$59,800.00 RD$89.90 RD$58,435.00 RD$98.65 RD$64,122.50

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO*Presentó muestras
*Para los Items Nos. 1-4 no será habilitado en virtud de que 
el oferente no cuenta en su RPE y registro mercantil con 
actividad comercial del objeto de la presente adquisición o 
una relacionada.
* Más detalles en oferta.

* Presentó muestras
* Más detalles en oferta

* Presentó muestras
* Existe una diferencia aritmética (ver correo)
* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista

RD$109,692.00 RD$111,768.30 RD$127,871.19

RD$719,092.00 RD$732,703.30 RD$838,266.69

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

 GTG INDUSTRIAL, SRL  INVERSIONES SANFRA, SRL 

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM

RD$609,400.00 RD$620,935.00 RD$710,395.50

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

VELEZ IMPORT, SRL

Marca: #1-4 PLASTIFAR,  
#5 VELNET
Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: 3 meses  por 
desperfectos de fábrica
Cumple: Sí

Marca: #1 y 2 TERMO 
ENVASE,  #3 y 4 
COUVERTS y #5 HOGAR 
Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: 3 meses
Cumple: Sí

Marca: #1 y 2 PLASTIFAR,  
#3 y 4 CASINO, y #5 
VELNET 
Entrega: 01 a 10 días 
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/02/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

RPE CON ACTIVIDAD COMERCIAL SOLO PARA EL ÍTEM NO. 5

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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EXP. NO. CM-2024-009

 FECHA: 21/02/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: S/N D/F 22/01/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

 VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 50.00 CAJA
VASOS PLÁSTICOS DESECHABLES DE 3 ONZAS, DE 2,400/1, RÍGIDO, CON REGISTRO INDUSTRIAL 
PREFERIBLEMENTE IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 100 UNIDADES.

RD$4,500.00 RD$225,000.00 RD$4,980.00 RD$249,000.00 RD$4,773.00 RD$238,650.00

2 150.00 CAJA
VASOS PLÁSTICOS DESECHABLES DE 7 ONZAS, DE 2,500/1, RÍGIDO, CON REGISTRO INDUSTRIAL 
PREFERIBLEMENTE IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 50 UNIDADES.

RD$2,400.00 RD$360,000.00 RD$2,280.00 RD$342,000.00 RD$2,156.40 RD$323,460.00

3 1,000.00 PAQUETES
CUCHARAS PLÁSTICAS DE 25/1, EMPAQUE DE FARDO DE 40/1, CON REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE 
IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 40 UNIDADES.

RD$26.00 RD$26,000.00 RD$24.00 RD$24,000.00 RD$26.00 RD$26,000.00

4 1,500.00 PAQUETES
TENEDORES PLÁSTICOS DE 25/1, EMPAQUE DE FARDO DE 40/1, CON REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE 
IMPRESO EN LA CAJA Y EN LOS PAQUETES DE 40 UNIDADES.

RD$26.00 RD$39,000.00 RD$24.00 RD$36,000.00 RD$26.00 RD$39,000.00

5 650.00 PAQUETES
SERVILLETAS DE MESA PARA COMEDOR, DE UNA CAPA, TAMAÑO 13 X 7 PULGADAS (LARGO POR ANCHO).
PRESENTACION PAQUETE DE 500/1 (UNIDAD POR PAQUETE). CON REGISTRO INDUSTRIAL PREFERIBLEMENTE 
IMPRESO EN EMPAQUE

RD$99.80 RD$64,870.00 RD$122.00 RD$79,300.00 RD$945.44 RD$614,536.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO* Presentó muestras
* Más detalles en oferta

* Presentó muestras
* Más detalles en oferta

* Presentó muestras
* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

Realizado por:
Angel Ma. Matos C.
Analista

RD$128,676.60 RD$131,454.00 RD$223,496.28

RD$843,546.60 RD$861,754.00 RD$1,465,142.28

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 60 DÍAS

Marca: #1-4, TERMOPAC, 
#5, CIELO
Entrega: 1 a 10 días lab. 
Garantía: 100% por desp. 
de fábrica
Cumple:  Sí

Marca: #1 PLASTIFAR  #2 
al 4  TERMO ENVASE, #5 
NIVEO 
Entrega: 02 días 
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

Marca: #1-4, TERMO 
ENVASE, #5, VELVET 
PLUS
Entrega: 2 días 
Garantía: Por desp. de 
fábrica
Cumple:  Sí

* TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$714,870.00 RD$730,300.00 RD$1,241,646.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LOM OFFICE COMP, SRL  JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/02/2024

RPE CON ACTIVIDAD COMERCIAL SOLO PARA EL ÍTEM NO. 5

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES


